平成 27 年 9 月

医療関係者 各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

                        株式会社 陽 進 堂

                マンニットール S注射液

                 20％マンニットール注射液「YD」

一部包装規格 製造販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、この度、永年にわたりご愛顧を賜りました下記商品につきまして、誠に勝手ではございますが、

諸般の事情により在庫消尽をもって販売を中止とさせて頂く事となりましたので謹んでご案内申し上げ

ます。

 発売以来、長年に亘りお引き立ていただきましたことを感謝致しますと共に、多大なるご迷惑をおか

け致しますことを深くお詫び申し上げます。

 弊社は、今後ともお得意様のお力になれる様、努力してゆく所存でございます。何卒ご理解の上、今

後ともご愛顧を賜ります様、併せてお願い申し上げます。

謹白

記

■中止品                                     製造販売元：株式会社陽進堂

製品名 包装 JAN コード 在庫消尽時期

20%マンニットール注射液｢YD｣ 500mlX10 瓶 4987476127126 2016 年 6 月

マンニットール S注射液｢YD｣ 500mlX10 瓶 4987476126921 2016 年 7 月

・経過措置期限 2017 年 3 月末日見込み

■代替品                          製造販売元：株式会社陽進堂

製品名 包装 JAN コード

20%マンニットール注射液｢YD｣ 300mlX10 瓶 4987476127119

マンニットール S注射液｢YD｣ 300mlX10 瓶 4987476126914

以上

脳圧降下・浸透圧利尿剤

日本薬局方 D-マンニトール注射液

脳圧降下・浸透圧利尿剤